PROJETO DE LEI Nº 1260, DE 2015

Da denominação de Vereador Jacyr Dinofre para passarela localizada no Km 72 + 538, da Rodovia Anhanguera, em Louveira.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Vereador Jacyr Dinofre” a passarela localizada no Km 72 + 538, da Rodovia Anhanguera, em Louveira.

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Jacyr Dinofre foi vereador por Louveira nas legislaturas de 1973 a 1976 e 1977 a 1982. Foi presidente da Câmara por três biênios: 1973/1974 – 1977/1978 – 1981/1982.
Como político, deixou um grande legado ao município. Dentre tantas ações, a conquista da tão sonhada passarela instalada sobre a Rodovia Anhanguera, no quilometro 72 + 538.

A obra era muito esperada, pois, no local, muitos acidentes aconteceram e várias pessoas perderam a vida. Sempre preocupado com a situação, não descansou até esta conquista.

Pelo exposto, solicitamos o apoio dos nobres pares para a aprovação deste projeto.
Sala das Sessões, em 15/9/2015.
a) Alexandre Pereira - SD